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Vážení spoluobčané, 

V posledním čísle letošního zpravodaje bychom Vás 

rádi informovali o nejdůležitějších akcích uplynulého období 

a pozvali Vás na akce, které se uskuteční v závěru letošního 

roku. 

Protože se blíží Vánoce a na dveře pomalu klepe nový rok, dovolte nám, abychom Vám 

popřáli klidné a pohodové prožití vánočních svátků, hodně zdraví, štěstí, spokojenosti a 

osobních i pracovních úspěchů v roce 2013. 

      Zastupitelé obce a pracovníci Oú 

 

     

 

****************************************** 
 

Volby 12.-13.10.2012 – výsledky v obci  
  

Zastupitelstvo středočeského kraje:  
V okrsku č.1 - Luštěnice volilo z 809 voličů celkem 300, z toho 36 hlasů získala strana 

ČSSD, 105 hlasů KSČM a 44 hlasů ODS. V okrsku č.2 – Voděrady volilo z 82 voličů celkem 43, 
z toho 3 hlasy získala strana ČSSD, 16 hlasů KSČM a 5 hlasů ODS. V okrsku č.3 – Zelená volilo 
z 692 voličů 185, z toho 23 hlasů získala strana ČSSD, 33 hlasů ODS a 30 hlasů KSČM. 

Z celkového počtu 1583 voličů v naší obci se voleb zúčastnilo 528 občanů, což je 
33,35% účast. Celkové výsledky v naší obci pak jsou tyto: ČSSD 62 hlasů, ODS 82 hlasů, KSČM 
151 hlasů. 

Senát Parlamentu ČR: 
Prvního kola voleb se z 1580 voličů zúčastnilo 526 občanů. Do druhého kola voleb 

postoupili kandidáti PhDr. Jaromír Jermář (ČSSD) a Ing.Adolf Beznoska (ODS). Druhého kola 
voleb se zúčastnilo 268 voličů, z nichž 167 hlasovalo pro PhDr. Jaromíra Jermáře, který se 
v celkovém výsledku voleb stal senátorem za náš kraj. 

Starosta naší obce Václav Jakubec, který kandidoval v senátních volbách za KSČM, se 
umístil v prvním kole voleb na krásném třetím místě. Blahopřejeme! 
 

********************************************* 
 

Změny v Mateřské škole 



 

 V uplynulém období proběhlo v naší MŠ hned několik podstatných změn.  
 V měsíci září skončila ve funkci ředitelky paní Drahuše Sakařová. V této funkci 
pracovala od roku 2008, ale jako učitelka spojila s naší školkou celý svůj dosavadní profesní 
život. Ráda bych jí touto cestou poděkovala jménem svým a celé kulturní komise za ochotu a 
spolupráci. Různé akce organizované komisí zpestřovala kulturní vystoupení dětí MŠ pod 
jejím vedením. Nezapomenutelná jsou například tradiční vánoční zpívání na Štědrý den. Ráda 
bych jí poděkovala i jménem mnoha spokojených rodičů a dětí, kteří se s ní na půdě MŠ i 
mimo ni v uplynulých letech potkávali.  
         Mgr. Jana Fořtová 
 
 Další změnou v MŚ je nástup nové paní ředitelky Bc. Evy Chládkové. V naší školce 
působila řadu let jako učitelka a po nějaké době se k nám opět vrací na novou pozici. 
Přejeme jí hodně elánu, hodně úspěchů v její práci, dobrý kolektiv, spokojené rodiče a 
hlavně hodné, spokojené a usměvavé děti.  
 Třetí změnou neméně podstatnou a na první pohled viditelnou je přestavba pavilonu 
Kuřátek, o níž jsme se zmiňovali v minulém zpravodaji.  Přestavba spočívala v demolici staré 
budovy, která staticky a hygienicky přestala vyhovovat současným požadavkům, a výstavbě 
zcela nové moderní budovy na stávajících základech. Stavba byla zahájena 27.7.2012 a 
v rekordním čase 3 měsíců ji provedla firma CL-Evans z České Lípy. Kolaudace stavby a 
slavnostní otevření pavilonu spojené s dnem otevřených dveří proběhly 31.10.2012. Této 
akce se zúčastnili kromě řady rodičů s dětmi, pracovnic MŠ a zastupitelů obce i zástupci 
stavební firmy, senátor JUDr. Jaromír Jermář a autor projektu Ing.arch. Ondřej Havlis, jemuž 
bychom rádi poděkovali za příkladnou práci ve funkci stavebního dozoru.  
Výstavbou nového pavilonu v celkové hodnotě cca 6 mil.Kč hrazených z rozpočtu obce se 
navýšila kapacita celé MŠ z 90 na 93 dětí.  
 Poslední změnou bylo umístění dvou zcela nových herních prvků v hodnotě 200 tisíc 
Kč v zahradě MŠ. 
 

****************************************** 
     Projekt Fialka 
  
 Od září letošního roku zahájila sociální a kulturní komise OÚ ve spolupráci 
s pracovnicemi penzionu paní Alenou Kofránkovou a paní Zdenou Dvořákovou projekt na 
pomoc zaměstnaným maminkám a jejich malým dětem s názvem „Fialka“. Jedná se o dětský 
koutek umístěný v suterénu Penzionu pro seniory v ulici Nová, kam maminky pro předchozí 
domluvě přivádějí své ratolesti ve věku od 2 do 6 let. Přicházejí sem děti v případě, že si 
jejich maminky potřebují cokoliv zařídit, a často také proto, aby se dostaly do kolektivu 
stejně starých kamarádů. V pěkném prostředí se spoustou hraček (většinou darovaných 
rodiči), tráví děti podle potřeby maminek jednu až čtyři hodiny denně. Společně si hrají, 
malují, cvičí, zpívají, chodí na procházky a využívají nedaleké pískoviště i altán u penzionu.  
 O spokojenosti rodičů i dětí svědčí vzrůstající zájem o tuto službu. V současné době 
navštěvuje denně koutek 3-6 dětí. Máme radost, že dobrý nápad se podařilo zrealizovat a 
představy se změnily ve skutečnost.  
 

********************************************* 
Informace z oblasti životního prostředí 

 



 V sobotu 17.11.2012 se uskutečnil sběr nebezpečného odpadu v Luštěnicích i ve 
Voděradech. Další podobná akce je plánována až na jarní měsíce roku 2013. 
 Sběrný dvůr v Luštěnicích bude před zimní přestávkou otevřen naposledy v sobotu 5. 
ledna 2013. V případě potřeby si může každý sjednat na OÚ uložení odpadu individuálně. 
Sběrný dvůr se opět otevře pro veřejnost v březnu 2013.      
 V průběhu vegetačního klidu bude provedeno ošetření dřevin firmou pana Wallera. 
Dojde k pokácení 5 ks vzrostlých stromů v ulici Husova, kde kořenový systém těchto stromů 
likviduje chodník a komunikaci. S touto akcí je spojena následná výsadba nových stromů 
menšího vzrůstu. Opět se otevírá problém s poslední lípou na hřbitově, neboť její kořeny 
prorůstají do okolních hrobů a ohrožují jejich stabilitu a celistvost. V tomto případě je nutno 
postupovat velmi citlivě a problém znovu konzultovat s orgány ochrany životního prostředí. 
 

****************************************** 
 

Zvýšení poplatku za svoz TKO od 1.1.2013 
 
 Zastupitelstvo obce na svém VZ dne 18.9.2012 schválilo a vydalo Obecně závaznou 
vyhlášku č. 10/2012 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, 
třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů. Celé znění vyhlášky najdete na 
webových stránkách obce.  
 Touto vyhláškou je mimo jiné navýšen poplatek za svoz a likvidaci TKO. Roční sazba 
poplatku od 1.1.2013 činí 700,-Kč na poplatníka; je tvořena ze zákonem stanovené částky 
250,-Kč za kalendářní rok a dále z částky 450,-Kč za kalendářní rok, která je stanovena na 
základě skutečných nákladů obce z předchozího roku. 
 
Rozúčtování skutečných nákladů obce za rok 2011: 
Výdaje:   1 812 017 Kč 
   Z toho komunální odpad 1 607 642 Kč, nebezpečný odpad 54 118 Kč,  
   ostatní odpad 150 257 Kč. 
Příjmy:   1 349 417 Kč 
   Z toho poplatky od občanů 992 840 Kč, bonusy za třídění odpadu  
   (Ekokom a Asekol) 356 577 Kč. 
Skutečné náklady obce:  462 600 Kč 
 
 Při počtu 2 123 obyvatel doplácela obec v roce 2011 na každého z nich 218 Kč, a proto došlo 
k navýšení poplatku o 200 Kč. 
 

****************************************** 
Pozemky na výstavbu RD k prodeji! 

 
 Obec Luštěnice vyčlenila 5 stavebních pozemků (bez inženýrských sítí) na výstavbu 
RD v lokalitě Zelená o velikosti každého z nich cca 900m2. Orientační cena je 600Kč za 1m2. 
Zájemci o pozemky mohou podat písemnou žádost o koupi na adresu Obecního úřadu 
v Luštěnicích, ulice Boleslavská 171, 29442 Luštěnice.  
 

********************************************* 
Zpráva ze sportovních klubů 

 
Tenis 



 Tenisový klub má dvě aktivní družstva a přípravku, v níž pod vedením zkušeného 
trenéra Jaroslava Mázla zlepšovalo letos své dovednosti cca 10 dětí.  
Družstvo mužů A, které v loňské sezóně postoupilo ze  4. do  3. ligy, se v letošním roce kvůli 
nevyrovnaným výkonům členů družstva vrací zpět do 4. ligy. Družstvo nad padesát let 
odehrálo v soutěži 6 zápasů. 
 Tenisový klub letos uspořádal dva turnaje ve čtyřhrách. Na jaře to byl již tradiční 
turnaj, kde domácí hráči změřili své síly s hráči jiných klubů. Naši hráči skončili těsně pod 
stupni vítězů. 
 Druhý turnaj ve čtyřhrách (Luštěnice open) byl uspořádán za podpory obce Luštěnice 
a byl určen pro domácí hráče. Turnaje se zúčastnilo 12 dvojic. Vítězem se stala dvojice 
Vosáhlo, Vetešník, druhé místo obsadila dvojice Fišera, Mázl a třetí místo dvojice Fišera, 
Lener. 
 Další z turnajů, který náš klub letos uspořádal opět za podpory obce Luštěnice, byl 
velmi kvalitně obsazený turnaj jednotlivců pod názvem „Fíša cup“. Jednotlivé zápasy měly 
velmi dobrou úroveň. Zvítězil obhájce loňského vítězství Štros, druhé místo obsadil Vetešník 
a třetí Janata. 
 
Fotbal 
 Fotbalisté jsou v naší obci nejpočetnější sportovní organizací se širokou základnou, 
která umožňuje v mnoha družstvech sportovní vyžití velkému počtu dětí a mládeže. 
 Významných úspěchů dosáhli naši nejmladší fotbalisté. Minižáci A bojovali do 
posledního turnaje o postupové místo v divizi A, které nakonec obhájili a v jarní sezóně 
budou hrát o titul přeborníka okresu. Minižáci B se v podzimní sezóně umístli na 1. místě a 
v jarní sezóně postoupili do 3. divize skupiny A. Obě naše družstva se zúčastnila i poháru 
Štika cup, z dalších bojů jsou však vyřazena. 
 V kategorii 7+1 se naši mladší žáci umístili v podzimní části soutěže na 1.místě se 
ziskem 28 bodů. Ani jeden svůj zápas neprohráli. Blahopřejeme! 
 Družstvo Žáků hraje okresní přebor. Po špatném vstupu do sezóny zabojovali a 
stanovili si cíl v jarní části sezóny skončit do 4. místa. V poháru Copytrans postoupili do 
semifinále, které sehrají na jaře. 
 Fotbalový Dorost prochází v současné době krizí. Kvůli nedostatečnému počtu hráčů 
bylo velmi těžké odehrát zápasy v potřebné kvalitě. Pevně věříme, že se situace v jarní části 
sezóny zlepší a družstvo dorostu nás příjemně překvapí. 
 Úspěchy sklízelo i Mužstvo A dospělých, které postoupilo z 1.B třídy do 1. A třídy, kde 
do dnešního dne odehrálo 14 zápasů, z toho 6 zápasů vyhrálo, 4x remizovalo a 4x prohrálo. 
Momentálně jsou muži A na velmi pěkném 6. místě ze šestnácti mužstev. 
 Mužstvo B hraje 4. třídu, podzimní část sezóny končí na předposledním místě. 
 
 Děkujeme všem našim sportovcům za reprezentaci obce a obětavým trenérům za 
práci s mládeží, která je tolik potřebná a časové náročná. Všem přejeme hodně úspěchů! 
 
 

********************************************* 
 

**********************
******************** 

 

 

 



 

Kalendář  
akcí 

 
 

 

Pátek 30.11.2012 
        
 Žáci a učitelé základní školy srdečně zvou na tradiční prodejní adventní výstavu, která 
se koná 30.11.2012. Výstava bude zahájena vystoupením pěveckého sborečku v 15.30hodin 
v učebně 1.třídy (2. patro), prodej výrobků dětí jednotlivých tříd od 16.00hodin.  
 

Sobota 1.12.2012  
 
 Přijďte příjemně strávit sobotu 1.12.2012! Zveme Vás v průběhu dne na následující 
akce:  

 10.00-17.00 hodin – vánoční jarmark v prostorách sálu restaurace Černý Orel.   
   V průběhu celého dne vepřové hody! 

 14.30 hodin – zdobení vánočního stromu před ZŠ vlastnoručně vyrobenými  
  dárkovými balíčky (přineste s sebou!) 

 15.30 hodin – Mikulášské odpolední představení „Mikuláš s Krejčíkem Honzou“, které 
  proběhne v místní sokolovně (s sebou polštářek na sezení). 

 Celé sobotní odpoledne bude zakončeno rozsvícením vánočního stromu.  
 
       Pátek 24.12.2012  
  
 Poslední akcí tohoto roku, na kterou Vás všechny srdečně zveme, je tradiční Vánoční 
 zpívání v Obřadní síní OÚ od 11.00hodin. 
  

****************************************** 
 

Provoz Obecního úřadu o vánočních svátcích 
 

Z provozních důvodů, z důvodu účetní uzávěrky a inventarizace majetku bude provoz 
Obecního úřadu v Luštěnicích omezen takto: 

 24.-26.12.2012 (vánoční svátky PO-ST) – zavřeno 

 27.12.2012 (čtvrtek) – otevřeno  

 28.12.2012 (pátek) – zavřeno 

 31.12.2012 (silvestr, pondělí) a 1.1.2013 (svátek, úterý) - zavřeno 
 

********************************************* 
Pozvánka na veřejné zasedání ZO  

 
 Zastupitelé obce Luštěnice Vás srdečně zvou na veřejné zasedání, které se bude konat 
dne 11.12.2012 od 18 hodin v zasedací místnosti Obecního úřadu v Luštěnicích. Na programu 



bude například projednání a schválení hospodaření obce, rozpočtová změna, rozpočet na rok 
2013, prodej pozemků a jiné. Více informací najdete týden před zasedáním na webových 
stránkách obce www.lustenice.cz.  

 

I N Z E R Á T  
 

 Slečna Lada Kloučková Vás zve do svého nově otevřeného kadeřnictví na adrese 
Újezd č.p.11 – vedle prodejny potravin. Provozní doba: úterý a pátek 9-17hodin, středa 14-
19hodin. Tel.774329909 
 
 

Humanitární sbírka  
 
 Občanské sdružení Diakonie Broumov (nezisková organizace, která poskytuje sociální 
služby, materiální pomoc sociálně potřebným, azylové ubytování i pracovní příležitosti) 
vyhlašuje humanitární sbírku, která se uskuteční ve dnech 3. a 4. 12. 2012 od 8 do 17 hodin 
v ZŠ Luštěnice (budova na dvoře). 
 Přinést můžete: letní a zimní oblečení (dámské, pánské, dětské), lůžkoviny, ručníky, 
utěrky, záclony, látky (minimálně 1m2), nepoškozené domácí potřeby (nádobí bílé i černé, 
skleničky), peří, péřové a vatové přikrývky, polštáře, deky, obuv (veškerou nepoškozenou). Nenoste 
znečištěné či poškozené věci a vlhký textil. 
 Z ekologických důvodů nemohou být převzaty ledničky, televize, počítače a jiná elektronika, 
matrace a koberce. Nábytek, jízdní kola a dětské kočárky také nenoste, neboť by se transportem 
znehodnotily. 
 Věci prosíme, zabalte do igelitových pytlů či krabic, aby se nepoškodily transportem. Bližší 
informace rádi sdělíme na tel. 224 316 800, 224 317 203. www. diakoniebroumov.org 
 Děkujeme za Vaši pomoc! 
  
 

Dny otevřených dveří SOŠ a SOU Horky nad Jizerou  
 

 Zaměstnanci i žáci SOŠ a SOU Horky nad Jizerou Vás srdečně zvou na Dny otevřených dveří, 
které se konají ve čtvrtek 22.11.2012 od 11 do 16 hodin a ve čtvrtek 17.1.2013 od 12 do 16 hodin. 
Více informací naleznete na www.souhorky.cz 

 
Taneční zábava 

 

 Sportovní komise OÚ Luštěnice pořádá v sobotu dne 19.1.2013 od 20hodin taneční zábavu, 
na kterou Vás všechny srdečně zveme. K tanci a poslechu hraje skupina PROČ NE. Bohatá tombola! 
 
 

************************************************ 
Zpravodaj vydává Obec Luštěnice, Boleslavská 171, 29442 Luštěnice 

Telefon 326357139, e-mail: obec@lustenice.cz, www.lustenice.cz     

http://www.lustenice.cz/
mailto:obec@lustenice.cz

